Projeto de Lei ns 55/2021 que "AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A REPASSAR VALORES

AO HOSPITAL NOSSA SENHORA DO ROSÁRIO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

Relatório:

Visa 0 presente Projeto de lei, de iniciativa do Poder Executivo, buscar autorização para repassar o

valor de R$ 78.000,00 (setenta e oito mil reais) ao Hospital Nossa Senhora do Rosário.

O repasse de que trata o caput deste artigo visa subvencionar o Hospital Nossa Senhora do

Rosário no custeio de despesas com atendimentos e internações de pacientes sintomáticos de

Coronavírus - COVID 19, através da aquisição de medicamentos, material hospitalar, equipamentos de